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kan godt være store ØasiÉde med mange 
Køer, der er; Ta le  om, fordi der kun er et 
lille Medlemsantal. \ 

. Landbrugsministeren (Andens Niel- 
sen): Hvis det ærede Medlem virkelig vil 
fastholde sin Paastand, at man praktisk 
talt kunde tænke sig, at en, Kontrolfor- 
ening paa 1 0  Medlemmer vilde antage 3 
Assistenter,: som de; ved Siden af, Statskas- 
sens Bidrag skulde lønne med mindst Krone 
for KrQne ud af deres egen Kasse og un- 
der Udsigt til, at de 120,000 Kr. til samt- 
lige Kontrolassistenter langt  fra slaa til, 
skal det' ærede Medlem have Lov til at 
beholde den Opfattelse. , Jeg er, overbevist 
om, at der ikke er nogen her i Tinget, 
der deler, den, thi dette Forhold er prak- 
tisk talt utænkeligt. : 
^ Jeg skal, saa kun sige til det ærede 
Medlem, at haar jeg har henvendt mig til 
De samvirkende danske Landboforeninger, 
og de ,have behandlet Sagen og erklæret 
sig paa den; Maade, som det er beskrevet 
i Bilaget: til den Betænkning, som afgaves 
i Folketinget for nogen: Tid siden, har jeg 
Lov til at referere til denne Indstilling 
som hvilende paa Landboforeningernes 
Ansvar, ; Derom er der ingen Tvivl, men 
det er en Strid om O r d  at, drøfte den; Sag 
videre, og; det ønsker jeg ikke at gøre. Jeg 
skal derfor endnu kun bemærke, at det 
undrer mig, at det ærede Medlem vil sige, 
at de Lanciboforeningsrepræsentanter,: som 
have udarbejdet den Indstilling, hvorpaa jeg 
har bygget; mit Fo«rsl,ag,: ere ikke sagkyn- 
dige, de ere Nul og nichts, de betyde in- 
genting, .i men naar i ;alt væsentligt de 
samme Mænd blot komme t i l  a t  træde 
sammen som Kommission, - ere de sagkyn- 
dige. . Det er altsaa den Omstændighed, 
at de sidde i en, Kommission, der giver 
dem Sagkundskab, Kraft og Myndighed. 
Naar de samme Mænd arbejde i deres frie 
Forretningsudvalg, indenfor deres egne In- 
stitutioner, ere de ikke sagkyndige, saa blæ- 
ser man deres Mening en lang March! Ogsaa 
det er en Betragtning, jeg :overlader til 
det ærede Medlem. ; ; 

; Rasmus Hansen: Den højtærede Land- 
brugsminister mener, at det kun er en 
Strid om Ord, enten \ det. er Landbofor- 
eningerne, der have foreslaaet: det, : som 
Landbrugsministeren her kom med, eller 
ikke. Nej, det er ikke en Strid om Ord. 
Det er et Faktum, hvad jeg har fremført, 
at det, som den højtærede Minister har 
forelagt, have Landboforeningerne som 

. I - . saadanne aldrig anerkendt ; Vi ere jo ' saa | 

heldigt stillede at have to Landboforenings- 
formænd, og den højtærede Minister kan 
spørge dem, om de ;ude i deres Landbo- 
foreninger have taget Stilling , til disse 
Spørgsmaal, som indeholdes i det Lovfor- 
slag, som Landbrugsministeren: har fore- 
lagt, og saa vil han sikkert faa at vide, 
at ; det have de slet ikke haft Lejlighed 
til. Den højtærede Minister kom igen til- 
bage til Lovforslaget, som fremkom i1910 
her i Folketinget. Jeg. tror, den højtærede 
Minister havde handlet klogt,; om han 
havde fulgt Reglerne i dette Lovforslag 
og kun havde beskæftiget sig : med det, 
som den Gang i s aa Henseende var spa- 
ret. Ministeren sagde selv ved første Bé, 
handling, og - sagde det meget stærkt, at 
den nuværende Husdyrlov havde virket 
særdeles tilfredsstillende, og der forelaa ; > . 
derfor , i Virkeligheden ingen Grund til at 
forandre; r disse Regler, navnlig ikke i  den 
Retning eller: i den Form, som er fore- 
slaaet af Ministeren. Jeg kan godt erindre, 
at jeg den Gang brugte Ord, som Mini- 
steren betegnede som for stærke; Jeg 
brugte Ord, » der gik ud paa. at betegne 
Forslaget som umuligt. De Ord. ] eg den 
Gang brugte, ere imidlertid nu slaaede fast, 
jeg fik 홢 Ret. 

:홢 < Landbyugsmmisteren '(Anders Nielsen) 
Det ærede Medlem har altid Ret, naturlig- 
vis 홢 efter sin egen Opfattelse. Nu: siger 
det ærede Medlem, at jeg har ikke under- 
søgt, om Landboforeningerne have god- 
kendt det, som Landboforeningernes Re- 
præsentanter i deres Egenskab som saa- 
danne have . indstillet til mig. Maa jeg; 
spørge det ærede Medlem: Have Landbo- 
foreningerne godkendt det, der kom frem. 
i :19:1(),. og som, hans Ideal af en Land- 
brugsminister da fremsatte for Tinget? 

Rasmus Hansen: I 1910 var der ned- 
sat en Eommission, særlig med det for 
Øje, og det var den Kommissions Betænk- 
ning, der den Gang blev forelagt her ir , . 
Folketinget. = 

; Landbrugsministeren (Anders Nielsen) >:홢. 
Altsaa. : igen Paastanden om, at naar en; 
Mand ; sidder i ; en Kommission,. betyder 
hans Ord noget, men naar han staar som, 
Repræsentant for en. Forening, betyder 
hans Ord intet! 

Ordføreren (P. Th. Nielsen): Skønt 
det vistnok er unødvendigt, finder jeg dog; 
Anledning til at tage Afstand fra de Ud- ' , 
. talelser, det ærede Medlem fra Sønder- 


